
26.10.2018 
 

Stránka 1 z 8 
 

 
Ustavující veřejné zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Úlibice dne 26. 10. 2018 

 

Datum, čas, místo zahájení zasedání  
 
Místo zahájení schůze. Obecní úřad Úlibice, budova Čajovna. 
Dne: 26. 10. 2018 
Čas: 17:03 h  
 
Kontrola přítomných zastupitelů:  
 
Přítomni: Josef Papoušek, Marek Beneš, PhDr. Michal Kovář, Luboš Kraus, Vlastislav 
Skořepa, Kateřina Jirková, Mgr. Jiří Smutek 
Omluven: --- 
 
1. Zahájení   
Obecní úřad Úlibice v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích v platném znění informoval občany o konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva 
obce Úlibice svolaného dosavadním starostou obce PhDr. Michalem Kovářem v souladu s § 
91 odst. 1 zákona o obcích na 26. 10. 2018 od 17 hodin. 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno 
osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 
ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, 
že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následekzánikmandátu  
(§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění). 
 
2. Složení slibu zastupitelů  
Každý zastupitel hlasitě prohlásil „slibuji“ 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
Slib stvrzený podpisem viz. příloha tohoto zápisu 
 
3. Volba zapisovatele, volba ověřovatele zápisu, schválení programu zasedání  
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Vlastislava Skořepu a pana Luboše 
Krause a zapisovatelem Marka Beneše.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelé schvalují navrženého zapisovatele pana Marka Beneše 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 1 schváleno 
 
 
 
 



26.10.2018 
 

Stránka 2 z 8 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelé schvalují navržené ověřovatele pana Vlastislava Skořepu a Luboše 
Krause 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 2 schváleno 
 
4. Schválení programu zasedání   
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající 
navrhnul vyškrtnutí původně plánovaného bodu o rozpočtovém opatření a zařazení bodu 
ohledně veřejnoprávní smlouvy na odchyt toulavých psů s městem Jičín. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Navržený program jednání:  
1) Zahájení.  
2) Volba zapisovatele, volba ověřovatele zápisu, schválení programu zasedání.  
3) Složení slibu zastupitelů  
4) Schválení programu  
5) Volba starosty  
6) Volba místostarosty  
7) Zřízení finančního a kontrolního výboru  
8) Volba předsedy finančního výboru  
9) Volba členů finančního výboru  
10) Volba předsedy kontrolního výboru  
11) Volba členů kontrolního výboru  
12) Volba předsedy kulturní komise  
13) Volba členů kulturní komise 
14) Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva  
15) Veřejnoprávní smlouva Úlibice-Jičín 
16) Oblastní charita Jičín žádost o dotaci ve výši 8000 Kč 
17) Změna územního plánu – žádost manželů Vladimíra a Jaroslav Boreckých 
18) Rozhodnutí o přidělení čísla popisného manželé Řehákovi 109, Hladík Aleš 110, 
Roman Chalupník 111, 
19) Diskuse  
20) Závěr  
 
Návrh usnesen:í  
Zastupitelé schvalují program zasedání  
  

Pro: 7  Proti: Zdrželo se: 
Usnesení č. 3 schváleno 
 
 
 
 
 
 
 



26.10.2018 
 

Stránka 3 z 8 
 

5. Volba starosty  
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 
a místostarosty veřejně hlasováním. Nikdo z přítomných nenavrhnul tajnou volbu. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány 
následující návrhy: Člen zastupitelstva Vlastislav Skořepa navrhl zvolit do funkce starosty 
PhDr. Michala Kováře. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice volí veřejným hlasováním starostou PhDr. Michala Kováře 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 
Usnesení č. 4 schváleno 
 
p. KOVÁŘ – poděkování za důvěru všem zastupitelům a především občanům obce. Nově 
zvolený starosta se ujímá řízení schůze. 
 
6. Volba místostarosty  
Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“). 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly 
podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Josef Papoušek navrhl zvolit do funkce 
místostarosty Marka Beneše. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice volí veřejným hlasováním místostarostou Marka Beneše 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 
Usnesení č. 5 schváleno 
 
7. Zřízení finančního a kontrolního výboru   
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní 
výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů 
předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 
Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona 
o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 
zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 
předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy 
kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta. 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 
každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 
budou tříčlenné. 



26.10.2018 
 

Stránka 4 z 8 
 

 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Usnesení č. 6 schváleno 
 
8. Volba předsedy finančního výboru   
Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Luboše Krause. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice volí předsedou finančního výboru Luboše Krause 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 
Usnesení č. 7 schváleno 
 
9. Volba členů finančního výboru   
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. 
Předsedající navrhl zvolit členem finančního výboru pana Mgr. Jiřího Smutka a Josefa 
Papouška.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice volí členy finančního výboru Mgr. Jiřího Smutka a Josefa 
Papouška 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 8 schváleno 
 
10. Volba předsedy kontrolního výboru   
Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Vlastislava Skořepu. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice volí předsedou kontrolního výboru Vlastislava Skořepu 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 
Usnesení č. 9 schváleno 
 
11. Volba členů kontrolního výboru   
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. 
Předsedající navrhl zvolit členem kontrolního výboru pana Přemysla Roudného a 
Kateřinu Jirkovou  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice volí členy kontrolního výboru Kateřinu Jirkovou a 
Přemysla Roudného 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 10 schváleno 
 
 



26.10.2018 
 

Stránka 5 z 8 
 

 
 
12. Volba předsedy kulturní komise  
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na předsedu kulturní 
komise. Předsedající navrhl zvolit předsedou kulturní komise Mgr. Jiřího Smutka.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce volí předsedou kulturní komise Mgr. Jiřího Smutka 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 
Usnesení č. 11 schváleno 
 
13. Volba členů kulturní komise  
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kulturní komise. 
Předsedající navrhl zvolit členem kulturní komise Mgr. Darinu Kletečkovou, Kristýnu 
Karasovou, Kateřinu Jirkovou,  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce volí za členy kulturní komise  
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 12 schváleno 
 
14. Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva  
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 
zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši 1000,-Kč. 
Předsedající navrhl též měsíční odměnu za výkon funkce starosty a místostarosty obce 
(§ 77 odst. 2 zákona o obcích) a to ve výši 60% ze mzdy uvolněného starosty a ve výši 
45% ve výši uvolněného místostarosty. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva 
obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 
1000,-Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 13 schváleno 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty ve výši 60 % z odměny 
uvolněného starosty a u místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce 
ve výši 45% z odměny uvolněného místostarosty. Odměna bude v této výši 
poskytována každému z nich ode dne zvolení do funkce starosty a místostarosty. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 14 schváleno 
 
 



26.10.2018 
 

Stránka 6 z 8 
 

 
Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 
zákona o obcích a nařízení vlády č.37/2003., o odměnách za výkon funkce předsedy 
výboru a předsedy komise ve výši 1500,-Kč a člena výboru či komise ve výši 1000,-Kč a 
to ode dne jejich zvolení do funkce předsedy a člena výboru (§77 odst. 2 zákona o 
obcích) 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. 2) zákona o obcích 
stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru a předsedy komise zastupitelstva 
ve výši 1 500,-Kč měsíčně a člena výboru či komise ve výši 1000,-Kč. Odměna bude 
poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy nebo člena výboru.  
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 15 schváleno 
 
Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona 
o obcích určilo, že v případě souběhu odměn za výkon funkce neuvolněným členem 
zastupitelstva obce budou takovému členovi zastupitelstva (neplatí pro starostu a 
místostarostu) obce poskytovány odměny maximálně ve výši 2500,-Kč. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích určilo, že 
v případě souběhu odměn za výkon funkce neuvolněným členem zastupitelstva obce 
budou takovému členovi zastupitelstva obce poskytovány odměny maximálně ve 
výši 2500,-Kč. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 16 schváleno 
 
15. Veřejnoprávní smlouva - o výkonu činností Městské policie Jičín 
 

V souladu s ustanovením § 160 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a § 3 a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obecní policii) uzavírají níže 
uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu o výkonu činností Městské policie 
Jičín na území obce Úlibice v oblasti odchytu volně pobíhajících psů. 
 
Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu o výkonu činností Městské 
policie Jičín 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 17 schváleno 
 
 
 
 
 
16. Oblastní charita Jičín žádost o dotaci ve výši 8000 Kč 
 



26.10.2018 
 

Stránka 7 z 8 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek pro Oblastní charitu Jičín ve výši 
8 000 Kč. 
  

Pro:  Proti: Zdrželo se: 
Usnesení č. 18 schváleno  
 
 
 
 
17. Změna územního plánu – žádost SJM Vladimíra a Jaroslav Boreckých  
 
Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce nebude na své náklady v současné době pořizovat změny 
územního plánu. V případě manželů Boreckých nemáme námitek, pokud si na své 
náklady nechají zpracovat podklady  pro změnu územního plánu včetně všech 
vyjádření od dotčených orgánů. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 19 schváleno  
 
 
18. Rozhodnutí o přidělení čísla popisného manželé Řehákovi 109, Hladík Aleš 110, 
Roman Chalupník 111, 
 
Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení čísla popisného manželé Řehákovi 109, 
Hladík Aleš 110, Roman Chalupník 111, 
 
 

Pro: 7 Proti: 7 Zdrželo se: 7 
Usnesení č. 20 schváleno  
 
19. Diskuse  
 
p. Bejrová – proč veřejné osvětlení svítí každá část obce jinak ? 
p. Papoušek – pokusíme se seřídit, ale je to na dvě samostatné větve kvůli příkony el. 
Energie. 
p. Franc – dotaz na oblastní charitu 
starosta – vysvětlil fungování Oblastní charity v Jičíně a její služby pro občany Úlibic. 
 
 
 
 
 
20. Závěr 
 
Schůze ukončena 18:47 hod 
Dne 26.10.2018 
 
Přílohy zápisu: 



26.10.2018 
 

Stránka 8 z 8 
 

Presenční listina 
Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
 
 
 
Obec Úlibice 
 
Zapisovatel: Marek Beneš   …........................................................................... 
 
Ověřovatelé: Luboš Kraus   …........................................................................... 
   
  Vlastislav Skořepa …...........................................................................  
 
 
Starosta: Michal Kovář  …........................................................................... 


		2018-11-07T09:47:12+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




